rí írc/',

rNDrcAÇÃo cwrclru" 9Jolzozs

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Municipal do Congonha§

illlilflililffi lilfl il il]Iilililililililll
PROTOCOLO GERAL 2307/202s
Data; 28108/2025 . HoÍárioi 16127

Leglôlativo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimenlais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que a Viação Turin inclua o bairro Jardim Bela Vista em seu
itinerário, para melhor atender os moradores da região.

Justificativa

O bairro Jardim Bela Vista tem crescido consideravelmente nos últimos anos, com
aumento no número de moradores e estabelecimentos. No entanto, a falta de transporte
coletivo acessível tem dificultado o deslocamento da população para o trabalho, escola,
serviços de saúde e demais compromissos diários. A inclusão de uma linha de ônibus da
Viação Turin atenderia a uma necessidade real da comunidade, promovendo mais
mobilidade, inclusão e qualidade de vida para os residentes.

Congonhas, 28 de agosto de 2025

g \.b
vrrLíjque enrh(p5r/vrndJ nr.sov b.

Professor Rodrigo Mendes
Vereador

CámaÍa Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacÍÍico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - TeleÍone: (31) 3732-0300 - É-mail: camâra@congonhâs.mg.leg.br
www. congonhas-mg.leg.br

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama